
~-
C85 

C ;A\ i''('\ ... 1\ ''( (T'J. f ('1))"} '\ J' )) ~~ ·\ Jl ~\R c\(-~(T ,\) .. ;\ 
.ê.. .L" .i. . -..'i. l,. .. ' ,;.,, _ . .i. .. .. ..A .A . .J. • ,1. ~- ~ . ~· ~- - - .-. . .L 

ATO NÚMERO 033/12 
De 24 de setembro de 201 2 

Processo n° 313/1 1 

Dispõe sobre a abertura de um 
crédito adicional suplementar à 
dotação orçamentária vigente do 
Poder Legislativo. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 
5°, da Lei Municipal n.0 7.61 O, de 14 de dezembro de 2011, 

RESOLVE: 
Artigo 1 o - Fica autorizada a abertura de um 

crédito adicional no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), suplementar à 
dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada: 

SUPLEMENTAÇÃO 

01 - PODER LEGISLATIVO 
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.93.00.0000- Indenizações e Restituições (12) 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000 Manutenção do Corpo 
Administrativo 

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

Artigo 2° - O crédito autorizado pelo artigo 
anterior, será coberto com os recursos provenientes da anulação parcial 
de dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, a seguir 
discriminada: 

REDUÇÃO 

01- PODER LEGISLATIVO 
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
~.A!UREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 .0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

ISica (10) 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000 Manutenção do Corpo 
Administrativo 

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

Rua São Bento, n° 887 . Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP CÂMARA MUN ICIPAL 

~~~TW~~~~#!- 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 DEARARA(l.\!ARA 



~ -
\.\• C8'7 

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 24 (vinte e 
quatro) dias do mês de setembro do ano 2012 (dois mil e doze). 

Flnanças/Smgs. 

AqS~ 
\Pr~sidente 

~G~ 
JULIANA DAMUS 

Vice-Presidente 

OPES ,---, 
' . / "' 

cretar:o ~ Q 

L -c~~ANELLJ 
~dministrador Geral 

~' · 
DOUTOR LAPENA 

2° Secretário 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 

Rua São Bento, n° 887. Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP CÃMA.RAMUNlClPAl 

Y!Ww camara-arq.sp.qov.br 1 Fone: (16) 3301-0623 - Fone/Fax: (16) 3301-0647 DEARARAQl.IARA 



f. \. C83 

(4--. 

- CÂMARA MUNICIPAL DEARA,RAQlJARA 

. ATO NÚMERO 033/12 
De 24 de setembro de 2012 

Processo no 313/11 
Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suple
mentar à dotação orçamentária vigente do Poder Legis-· 
!ativo. 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Es
tado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é con
ferida pelo artigo 5°, da Lei Municipal n.0 7.61 O, de 14 de 
dezembro de 2011 , 
RESOLVE: 
Artigo 1° - Fica autorizada a abertura de um crédito adici
onal no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), suplemen
tar à dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, 
abaixo indicada: 
SUPLEMENTAÇÃO 
01 ,..:. PODER LEGISLATIVO 
01 .01 - CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
NATURÉZA DA DESPESA: 3.3.90.93.00.0000 - Indeniza
ções e Restituições ( 12) . 
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 010310001.2.002000 -

·Manutenção do · Corpo Administrativo 
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 
Artigo 2° - O crédito autorizado pelo artigo anterior, será 
coberto com os recursos provenientes da anulação par
cial de dotação orçamentária vigente do Poder Legisla
tivo, a sgguir discriminada: 
REDUÇAO 
01 - PODER LEGISLATIVO 
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
01 .01 .01 - CÂMARA MUNICIPAL 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00.0000 - Outros , 
Serviços de Terceiros - P.essoa Física (1 O) 
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 010310001.2.002000 -
Manutenção do Corpo Administrativo · 
Valor: R$ 2.000,00 {dois mil reais) . 
Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua publica
ção, revogadas as disposições eril contrário. 
Câmara Municipal de Araraquara, aos 24 (vinte e quatro) 
dias do mês de setembro do ano 2012 {dois mil e doze). 

ALUISIO BRAZ · JULIANA DAMUS 
Presidente Vice-Presidente 
EDIO LOPES DOUTOR LAPENA 

, 1 o Secretário. 2° Secretário 
ARCELIO LUIS MANELLI 

Administrador Geral 
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na 

mesma data. 
Finanças/S,mgs. 

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "0 IMPARCIAL" 
EDIÇÃO DO DIA: quarta-feira, 26 de setembro de 2012. 

c 
Â 
M 
A 
R 
A 
M 
u 
N~ 
1 .. 
c 
I 
~-

A L-
o. 
E 
A 
R 
A 
R 
A 
Q u. 
A 
R 
A 




